[bookmark: _GoBack]2025年人大代表建议办理情况汇报

2025年4月，由赫山区委、赫山区人民政府签发的《关于认真办理2025年度人大代表建议和政协提案的通知》中指出由益阳市生态环境局赫山分局办理的人大代表建议4件，编号为4号、14号、71号、86号，上述建议已于2025年6月24日办结，做到了答复率100%，满意率100%。现将办理情况汇报如下：
一、主要做法
提高政治站位，加强组织领导。我局在收到人大代表建议任务分解表后，立即统一思想、提高认识，将人大代表建议的办理工作列入重要议事日程，制定了《2025年人大建议和政协提案分工一览表》，于5月12日召开党组会，专题研究部署人大代表建议工作，分别明确人大代表建议第4号、14号、71号，86件人大代表建议协办和主办的责任人和具体分工。
二、严格落实制度，坚持做到“三见面”。
1.协办件责任人和主办件责任人主动联系牵头部门和人大代表，分别与其见面并了解其想法，并提出具体办理措施。
2.主办件，关于整治泉交河互通至左支渠的排水渠污染的建议，由赫山分局执法工作人员根据人大代表的想法和建议，启动了益阳市撇洪新河入河支渠治理及生态修复工程，并制定了后续的监测计划。
3.在项目启动后与人大代表进行了及时的回访，向其反馈了关于整治泉交河互通至左支渠的排水渠污染的正式意见，并填写了赫山区人大代表建议办理工作意见反馈表，办理结果为A类，办理满意度为满意。
三、下一步打算
下一步，我局将举一反三，通过开展“2025年夏季攻势” “污染防治攻坚战”“蓝天保卫战”等专项生态环境保护行动持续改善赫山区生态环境质量，防范化解全区生态环境风险隐患，强化辖区内企业的监督管理，持续加强源头管理，加强污染治理全流程执法监管，强化行政执法，严打违法违规行为，严惩环境违法犯罪。

益阳市生态环境局赫山分局
2025年9月24日